
1 / 5 Společenství vlastníků jednotek NOVÁ HARFA I – Podkovářská čp. 933 
 

Zápis ze schůze výboru 
Společenství vlastníků jednotek NOVÁ HARFA I – Podkovářská čp. 933 

 
č. 4/2021 

 
Datum schůze: 26.4.2021 
Místo jednání:  Praha – formou on-line  
Přítomni: M. Glogar (MG), M. Tintěra (MT), L. Hončlová (LH), P. Samohejl 

(PS), P. Pont (PPM) 
Omluveni:   
Hosté:    
Schůzi řídil:   M. Tintěra 
 

- Administrativní záležitosti 
• Termín příští schůze – termín příští schůze výboru 24.5.2021 od 17:30 (online 

meeting). 
 

- Aktuálně 
 

 
Plánované termíny jsou tyto: 
 

Jarní úklid 
19.4.2021 2PP a 3PP 
23.4.2021 1PP 

Podzimní úklid 
11.10.2021 2PP a 3PP 
12.10.2021 1PP 

   
 

 
- Provozní záležitosti 

 
• Nefunkční tlačítka pro osvětlení vnitrobloku 

Beze změn – správce informoval, že jsou 3 nefunkční tlačítka u vchodu F1 pro 
rozsvícení osvětlení ve vnitrobloku. Zřejmě problém v kabeláží.  
termín: 05/2021 
odpovídá: správce (dohodnout s elektrikářem dohledání a odstranění závady) 
 

• Vodoměry – obměna 
Zbývají pět vlastníků. SVJ opakovaně požádalo zbývající vlastníky emailem i 
doporučenou poštou o součinnost. U vlastníků, kteří neumožnili výměnu, bylo ve 
vyúčtování postupováno dle platné vyhlášky včetně sankční sazby (!!!). Výbor 
žádá, aby zbývající vlastníci kontaktovali společnost ISTA a domluvili si termín 
výměny. 
termín: 06/2021 
odpovídá: správce (dohled nad výměnou) 
 

• Vzedmutý štěrk 
Na pozemku města v blízkosti velínu Ostrahy, roh Poděbradské a Podkovářské se 
vzedmul štěrk. Město bylo poptáno, aby vyřešilo vzedmutý štěrk. Stále bez reakce 
městských úředníků. 
termín: 05/2021 
odpovídá: správce (sledovat, případně zaurgovat město) 
 



2 / 5 Společenství vlastníků jednotek NOVÁ HARFA I – Podkovářská čp. 933 
 

• Světla na chodbách 
Materiál pro výběrové řízení dokončen, bude rozeslána poptávka na dodavatele. 
termín: 05/2021 
odpovídá: správce (poptat dodavatelé) 
 

• Revize elektro 
Probíhá realizace, předběžně bude dokončeno do konce dubna. 
termín: 05/2021 
odpovídá: správce (dohled nad realizací) 
 

• Závada na přívodu elektřiny k bytu č. 2028 
Výmalba místa po opravě – dodavatel přislíbil provedení, jakmile bude mít volnou 
kapacitu. 
termín: 05/2021 
odpovídá: správce (zajistit výmalbu) 
 

• Problematika GDPR 
MT poslal návrhy PPM. P. Pont projde s panem Radou, případně dá vědět s kým 
toto dále řešit. MT je připraven k jednání s PPM, neb danou záležitost je potřeba 
smluvně zakotvit 
termín: 06/2021 
odpovídá: p. Kuchař (zrevidovat návrhy) 
 

• Byt 1057 zatečení 
Oprava prasklin fasády po zatečení do bytu 1057 proběhne, jakmile bude mít 
dodavatel volnou kapacitu.  
termín: 06/2021 
odpovídá: správce (zajistit opravu) 
 

• Klimatizace 
Díky situace ohledně pandemie Covid-19 dále neřešeno. Dodavatelé poptávají 
vybranou stavební dokumentaci – dodáme po její digitalizaci. Čekáme na dodání 
návrhu prováděcího projektu. 
termín: 06/2021 
odpovídá: MT (zjistit stav u dodavatelů) 
. 

• Digitalizace vybraných stavebních výkresů 
Během pandemie Covid-19 neřešeno. 
termín: 06/2021 
odpovídá: správce (zajistit digitalizaci výkresů) 
 

• Zatékání do mezonetů 
pro případnou výmalbu po provedených opravách zatečení je nutná součinnost 
majitele a dodavatele. Předběžný termín září 2021. 
termín: 09/2021 
odpovídá: správce (dohled nad realizací) 
 

• Dřevěná konstrukce na balkóně 
Výbor, i vzhledem k minulým podobným případům, požaduje odstranění 
konstrukce. MT připravil odpověď za SVJ a výzva byla zaslána majiteli. Zatím bez 
odezvy.  
 



3 / 5 Společenství vlastníků jednotek NOVÁ HARFA I – Podkovářská čp. 933 
 

• Problémy s chovatelkou koček 
MT připravil dopis majitelce za výbor a bylo doporučeně zasláno majiteli jednotky. 
Sousedi si stěžují na zápach. Bez reakce majitele jednotky. 
Aktuálně – správce chovatelku navštívil, požádal ji o nápravu a zároveň její balkon 
určil k opravě dlažby. 
termín: 7/2021 
odpovídá: správce (poptat dodavatele o nabídku opravy balkónu) 
 

• Naplnění podmínek v oblasti legislativy 
MT informoval, že bude potřeba vyřešit způsob poskytnutí informace vlastníkům 
k spotřebě médií. Dle metodiky EU musí být vlastníci v daných intervalech 
informování o své aktuální spotřebě. Výbor požádal správce zjistit u PPM, zda 
neplánuje tuto problematiku řešit na webu v Klientské zóně. První termín leden 21 
zákonodárci z legislativy vypustili a odložili. Druhý od 1.1.2022 by měl být naplněn. 
termín: 12/2021 
odpovídá: správce (zjistit informace u PPM), výbor (prozkoumat alternativy) 
 

• Průsak vody fasádou 
Průsak vody fasádou na objektu E2. Voda vniká do jednotky v 3.NP. Nutná výměna 
kotlíku odvodu vody provedena a příští rok nutná oprava poškozené fasády. 
Správce projedná termín opravy s dodavatelem. 
termín: 05/2021 
odpovídá: správce (zajistit opravu) 
 

• Vyúčtování 2020 
Obdrželi jsme zpracované podrobné rozúčtování nákladů vody a tepla. Proběhne 
kontrola a PPM z podkladů sestaví finální vyúčtování pro vlastníky. Do konce 
dubna bude vlastníkům vyúčtování zasláno. 
termín: 04/2021 
odpovídá: PPM (zkompletovat vyúčtování a zaslat vlastníkům) 

 

• Problém s trojcestným ventilem 
Po zásahu problém s ventilem se již aktuálně nevyskytuje.  
termín: 05/2021 
odpovídá: správce (sledovat) 

 

• Pergola vlastníka 
Jeden z vlastníků informoval výbor, že zvažuje úpravy na pergole u své bytové 
jednotky. Výbor děkuje za informaci, nicméně nemá schvalovací pravomoc. Výbor 
požádá o podrobnější informace k záměru vlastníka. 
termín: 05/2021 
odpovídá: LH (zajištění bližších informací) 
 

• Kamery ve vchodech 
Výbor zvažuje další rozšíření kamerového systému. Po rozšíření počtu kamer 
v garážích bychom rádi zvýšili bezpečnost v domech také kamerami ve vchodech 
do domu. Prosíme správce, aby požádat dodavatele kamerového systému o 
nacenění rozšíření. 
PS upozornil výbor na problematičnost takového řešení, které je dle jeho mínění 
v rozporu se zákonem na ochranu osobních údajů –je zde podezření, že by mohlo 
dojít ke ztotožnění osoby nejenom použitím čipu, ale zároveň i obrazem kamery. 
termín: 05/2021 
odpovídá: správce (poptat dodavatele o cenovou kalkulaci) 



4 / 5 Společenství vlastníků jednotek NOVÁ HARFA I – Podkovářská čp. 933 
 

 

• Kontakty na nájemníky 
Prosíme vlastníky, aby nahlásili PPM aktuální informace o   nájemnících, 
kterým přenechali byt k užívání (tedy jméno, bydliště a počet osob, které 
v bytě budou). Vhodné je též kontakt na dané nájemníky. Nahlásit změny lze 
v klientské sekci nebo emailem. Seznam kontaktů dobře slouží např. při havárii 
vody či topení, kdy je nutné neprodleně závadu (poruchu) řešit kvůli minimalizaci 
škod. 

 

• Zimní zahrada 
Jeden z vlastníků informoval výbor o záměru vybudovat zimní zahradu na své 
terase. Výbor má za to, že nemá pravomoc takový souhlas (zákaz) vydat a vlastník 
musí projednat svůj záměr na stavebním úřadě a předložit ke schválení 
Shromáždění vlastníků (bude-li stavební úřad takový souhlas vyžadovat). Výbor je 
rovněž připraven poskytnout další součinnost, např. poskytnout vlastníkovi kontakt 
na Finep pro získání souhlasu autorů architektonického návrhu staveb na Harfě 
(opět pokud takový souhlas bude stavební úřad požadovat).  
termín: 05/2021 – Odpověď zasláno. 
odpovídá: MT (odpovědět vlastníkovi) 
 

- Ekonomické záležitosti 
 

• Výše dlužných částek 
Aktuálně dlužné částky k 30.4.2021 jsou uvedeny v následující tabulce. 
 

Rok Částka Rozdíl1 Dlužníků Žalob 
2008 59 112,89 Kč 0,00 Kč  3 3 

2009 62 023,60 Kč 0,00 Kč 3 3 
2010 95 701,66 Kč 0,00 Kč 3 3 
2011 22 405,00 Kč  0,00 Kč 2 1 
2012 1 105,00 Kč 0,00 Kč 1 0 
2016 7 046,00 Kč 0,00 Kč 1 0 
2018  50 171,64 Kč   18 146,50 Kč  4 3 

2019  182 136,00 Kč   7 250,00 Kč  6 1 
2020  848 627,24 Kč   848 627,24 Kč  150 0 

Celkem  1 328 329,03 Kč   874 023,74 Kč  173 14 
 
V tabulce doplněno vyúčtování 2020, které bylo rozesláno vlastníkům. 
 
Výbor obdržel informaci od právního SVJ informaci o ukončení soudního vymáhání 
jednoho z dlužníků (pro zániku firmy i bezmajetnost vlastníků) z let 2008-2011. 
 
Celková výše nedoplatků na zálohách k 30.4.2021: 
 

Rok Částka Rozdíl 
2021 93 639,00 Kč 17 200,00 Kč 

 

 
termín: MT a MG řeší průběžně, na příští schůzi informovat o stavu 
odpovídá: MT a MG 

 
1 Záporná hodnota indikuje snížení dlužné částky, kladná zvýšení dlužné částky vůči stavu k zápisu 
z předchozího jednání. 
 



5 / 5 Společenství vlastníků jednotek NOVÁ HARFA I – Podkovářská čp. 933 
 

 
Zapsal: Michael Tintěra 
Doplnil: M. Glogar 


